
Ošelín
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.772004N, 12.856149E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 440 ha

Počet obyvatel: 154 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.oselin.cz

O obci
Obec Ošelín se nachází přibližně 15 km od města Stříbro. Obec se skládá z částí Dolní Plezom,
Horní Plezom, Lobzy a Ošelín.

Historie obce
První zmínka o vsi Ošelín pochází z roku 1379, ve kterém patřila rytíři Oldřichovi z Ošelína (Ulrici
de Osselin). Lobzy a Plezom jsou připomínány jako klášterní majetek v zakládající listině
benediktinského kláštera ...
 

Ubytování a restaurace
Obyvatelům i návštěvníkům obce slouží obchod a restaurace.

Okolí a příroda
Ošelín i jeho okolí je vhodným cílem turistických výletů. Návštěvníci si mohou prohlédnout zdejší
památky, pobavit se při konaných kulturních akcích, na své si zde přijdou také příznivci sportu a
aktivního odpočinku. Tento kraj ...

Současnost obce
Dnes mají obyvatelé Ošelína k dispozici dobrou občanskou vybavenost, nachází se tu obecní úřad,
pošta, obchod, restaurace, společenské místnosti, knihovna a posilovna, samozřejmostí je autobusové i
vlakové spojení. Společenský život v obci je velmi pestrý, během ...
 

Sportovní možnosti
Katastrem vesnice prochází cyklotrasa číslo 2222, samotná obec disponuje hřištěm na minikopanou i
volejbal. Nejmenším občánkům je určeno dětské hřiště.
 

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9101/oselin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:31:10



Nejvýznamnější památkou v Ošelíně je kostel sv. Bartoloměje, doložený již v 16. století. Roku 1722 byl
barokně přestavěn a rozšířen o panskou hrobku. V roce 1994 proběhla jeho celková rekonstrukce.
Dalšími zajímavými ...
 

Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava. Severní hranici obce tvoří údolí řeky Mže, podél
řeky také prochází železniční trať č. 170 Praha – Cheb.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9101/oselin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 03:31:10


